---

tum; et si usque ad tres novem dies non pectaverit, illud pectum, non comedat neque bibat donec moriatur».

F. Molina, Cap. XI.—«del que fiziere fuerza en casa agena, echenle las suyas en tierra et si non ouiere casas el que la fuerza hizo, peche el doblo al quereloso, tanto quanto las casas del forçado valen; et sin non lo ouiere de que lo complir, prendanlo et metanlo en prision fasta que cumpla aquel (*sic*) pecho et si fasta tres nueue dias non pagare el pecho, non coma nin beua fasta que muera».

11. Como el párrafo citado de F. Madrid, pertenece a las Adiciones es lógico suponerlo posterior a F. Molina.

2. *Fueros de Belorado, Guadalajara (1219), Miranda de Ebro, Logroño y Daroca.*

En estos Fueros se establece el principio de que el deudor a quien se reclama el cumplimiento de una obligación ha de presentar fiador, y si no quiere darlo o no encuentra quien quiera ser su fiador puede ser apresado por el acreedor<sup>12</sup>. Aun-

12. F. Guadalajara, 109.—«Ningund ome qui demandare fiador en aldea a otro e no ge lo diere, prendal syn calonna, e sy dixiere: «dare fiador en la villa» llievelo preso fasta la villa syn calonna».

F. Daroca, Muñoz, *Colección de cartas pueblas y fueros municipales*, Madrid, 1847, pág. 535: «Si quis aliquam querelam habuerit de aliquo, petat ab eo fidancias coram iudice, et si dare noluerit capiat eum sine calumnia. Si vero adeo pauper fuerit ut eum non possit capere, iudex adiuuet illum ita ut eum capere possit et mittere in vinculis ubicumque voluerit, quod nisi fecerit iudex, restituat ei totum malefactum».

F. Belorado, Muñoz, *Op. cit.*, pág. 411: «Et nullus de vobis, qui fidiatores potuerit dare, non fiat praessus, nec in carcerem missus».

F. Miranda, Muñoz, *Op. cit.*, pág. 349: «Et si aliquis populator habuerit quaerelam de alio populatore, ostendat ei sigillum de saione; et si trasnoctaverit sine fideiussore, pectet quinque solidos, et alia die ostendat ei alium sigillum; et si trasnoctaverit sine fideiussore, pectat alios quinque solidos, et merinus tradat eum coram alcalde: et det suos fidejussores quereloso, populatores vel vicinos qui habeant casas et haereditates in villam quantum valeat praetium querelosi; et si noluerit fidejubere, portent eum de una parte villae usque ad aliam; et si non venerint fidejussores, ponatur in carcere; et quando exiverit, pectet tres medagias pro carcelagio: et si non cognoverit quod petit quaerellosus, et si negaverit, probet se cum doubus populatores, et juret in Sancta Petronilla quarellosus, et sit quitus, et habeat quod petebat».